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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2019 -486 BANCOLOMBIA VRS LINA
MARCELA TABARES GALEANO CC 1130677204

notificacionesprometeo@aecsa.co <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Lun 12/09/2022 9:14

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Candelaria
<j01pmcandelaria@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor

 

 

JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE CANDELARIA – VALLE DEL CAUCA

E.                                S.                                D.

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO

RADICADO:              2019-486

DEMANDANTE:          BANCOLOMBIA S.A.

DEMANDADO:            LINA MARCELA TABARES GALEANO CC 1130677204

 

ASUNTO:                    APORTO LIQUIDACIÓN.

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ
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ELABORADO POR: LDVC 

FECHA DE ELABORACIÓN: 12/09/2022 

   

Señor 

 

 

JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE CANDELARIA – VALLE DEL CAUCA  

E.   S.   D. 

 

REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO 

RADICADO:  2019-486 

DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:             LINA MARCELA TABARES GALEANO CC 1130677204 

 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN. 

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ , mayor de edad, domiciliada y residente en Bogotá D.C, 
identificada con la cedula de ciudadanía número 1.018.461.980 de Bogotá D.C, abogada en ejercicio 
portadora de la tarjeta profesional número 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando 
en condición de a apoderado judicial de BANCOLOMBIA S.A. por medio del presente escrito me 
permito aportar respetuosamente al, Despacho liquidación de crédito de las obligaciones aquí 
eejecutadas. 
 
 
Atentamente 
 

 

 

 

 

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ 

C.C. No. 1.018.461.980 DE BOGOTÁ D.C 

T.P. No. 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura. 

  

 



JUZGADO: 01 PROMISCUO MUNICIPAL FECHA: 9/09/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2017 13.145.687,00$            SALDO INTERES DE MORA: 9.080.310,27$           

PROCESO: RAD 2019-0486 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 13.145.687,00$        

DEMANDADO: LINA MARCELA TABARES GALEANO 1130677204 -$                                 TOTAL: 22.225.997,27$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

N.M. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 20/11/2019 21/11/2019 1 13.145.687,00$                  28,53% 2,11% 9.168,37$                       13.154.855,37$       -$                           9.168,37$                 13.145.687,00$       13.154.855,37$       -$                           -$                             

1 20/11/2019 30/11/2019 10 13.145.687,00$                  28,53% 2,11% 82.515,37$                    13.228.202,37$       -$                           91.683,74$               13.145.687,00$       13.237.370,74$       -$                           -$                             

1 1/12/2019 31/12/2019 31 13.145.687,00$                  28,35% 2,10% 282.632,09$                  13.428.319,09$       -$                           374.315,84$             13.145.687,00$       13.520.002,84$       -$                           -$                             

1 1/01/2020 31/01/2020 31 13.145.687,00$                  28,14% 2,09% 280.777,19$                  13.426.464,19$       -$                           655.093,03$             13.145.687,00$       13.800.780,03$       -$                           -$                             

1 1/02/2020 29/02/2020 29 13.145.687,00$                  28,57% 2,12% 266.212,59$                  13.411.899,59$       -$                           921.305,62$             13.145.687,00$       14.066.992,62$       -$                           -$                             

1 1/03/2020 31/03/2020 31 13.145.687,00$                  28,41% 2,11% 283.161,51$                  13.428.848,51$       -$                           1.204.467,13$         13.145.687,00$       14.350.154,13$       -$                           -$                             

1 1/04/2020 30/04/2020 30 13.145.687,00$                  28,02% 2,08% 270.692,79$                  13.416.379,79$       -$                           1.475.159,92$         13.145.687,00$       14.620.846,92$       -$                           -$                             

1 1/05/2020 31/05/2020 31 13.145.687,00$                  27,27% 2,03% 273.060,15$                  13.418.747,15$       -$                           1.748.220,07$         13.145.687,00$       14.893.907,07$       -$                           -$                             

1 1/06/2020 30/06/2020 30 13.145.687,00$                  27,16% 2,02% 263.303,90$                  13.408.990,90$       -$                           2.011.523,97$         13.145.687,00$       15.157.210,97$       -$                           -$                             

1 1/07/2020 31/07/2020 31 13.145.687,00$                  27,16% 2,02% 272.080,69$                  13.417.767,69$       -$                           2.283.604,66$         13.145.687,00$       15.429.291,66$       -$                           -$                             

1 1/08/2020 31/08/2020 31 13.145.687,00$                  27,42% 2,04% 274.394,42$                  13.420.081,42$       -$                           2.557.999,08$         13.145.687,00$       15.703.686,08$       -$                           -$                             

1 1/09/2020 30/09/2020 30 13.145.687,00$                  27,51% 2,05% 266.317,00$                  13.412.004,00$       -$                           2.824.316,08$         13.145.687,00$       15.970.003,08$       -$                           -$                             

1 1/10/2020 31/10/2020 31 13.145.687,00$                  27,12% 2,02% 271.724,31$                  13.417.411,31$       -$                           3.096.040,39$         13.145.687,00$       16.241.727,39$       -$                           -$                             

1 1/11/2020 30/11/2020 30 13.145.687,00$                  26,74% 1,99% 259.677,23$                  13.405.364,23$       -$                           3.355.717,63$         13.145.687,00$       16.501.404,63$       -$                           -$                             

1 1/12/2020 31/12/2020 31 13.145.687,00$                  26,17% 1,96% 263.227,33$                  13.408.914,33$       -$                           3.618.944,96$         13.145.687,00$       16.764.631,96$       -$                           -$                             

1 1/01/2021 31/01/2021 31 13.145.687,00$                  25,96% 1,94% 261.340,44$                  13.407.027,44$       -$                           3.880.285,39$         13.145.687,00$       17.025.972,39$       -$                           -$                             

1 1/02/2021 28/02/2021 28 13.145.687,00$                  26,29% 1,96% 238.726,32$                  13.384.413,32$       -$                           4.119.011,71$         13.145.687,00$       17.264.698,71$       -$                           -$                             

1 1/03/2021 31/03/2021 31 13.145.687,00$                  26,10% 1,95% 262.598,71$                  13.408.285,71$       -$                           4.381.610,42$         13.145.687,00$       17.527.297,42$       -$                           -$                             

1 1/04/2021 30/04/2021 30 13.145.687,00$                  25,95% 1,94% 252.823,07$                  13.398.510,07$       -$                           4.634.433,49$         13.145.687,00$       17.780.120,49$       -$                           -$                             

1 1/05/2021 31/05/2021 31 13.145.687,00$                  25,81% 1,93% 259.990,73$                  13.405.677,73$       -$                           4.894.424,23$         13.145.687,00$       18.040.111,23$       -$                           -$                             

1 1/06/2021 30/06/2021 30 13.145.687,00$                  25,80% 1,93% 251.516,80$                  13.397.203,80$       -$                           5.145.941,03$         13.145.687,00$       18.291.628,03$       -$                           -$                             

1 1/07/2021 31/07/2021 31 13.145.687,00$                  25,75% 1,93% 259.450,40$                  13.405.137,40$       -$                           5.405.391,44$         13.145.687,00$       18.551.078,44$       -$                           -$                             

1 1/08/2021 31/08/2021 31 13.145.687,00$                  25,84% 1,93% 260.260,80$                  13.405.947,80$       -$                           5.665.652,24$         13.145.687,00$       18.811.339,24$       -$                           -$                             

1 1/09/2021 30/09/2021 30 13.145.687,00$                  25,77% 1,93% 251.255,36$                  13.396.942,36$       -$                           5.916.907,60$         13.145.687,00$       19.062.594,60$       -$                           -$                             

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



1 1/10/2021 31/10/2021 31 13.145.687,00$                  25,60% 1,92% 258.098,45$                  13.403.785,45$       -$                           6.175.006,06$         13.145.687,00$       19.320.693,06$       -$                           -$                             

1 1/11/2021 30/11/2021 30 13.145.687,00$                  25,89% 1,94% 252.300,75$                  13.397.987,75$       -$                           6.427.306,81$         13.145.687,00$       19.572.993,81$       -$                           -$                             

1 1/12/2021 31/12/2021 31 13.145.687,00$                  26,17% 1,96% 263.227,33$                  13.408.914,33$       -$                           6.690.534,13$         13.145.687,00$       19.836.221,13$       -$                           -$                             

1 1/01/2022 31/01/2022 31 13.145.687,00$                  26,47% 1,98% 265.917,46$                  13.411.604,46$       -$                           6.956.451,59$         13.145.687,00$       20.102.138,59$       -$                           -$                             

1 1/02/2022 28/02/2022 28 13.145.687,00$                  27,43% 2,04% 247.920,42$                  13.393.607,42$       -$                           7.204.372,01$         13.145.687,00$       20.350.059,01$       -$                           -$                             

1 1/03/2022 31/03/2022 31 13.145.687,00$                  27,69% 2,06% 276.792,16$                  13.422.479,16$       -$                           7.481.164,17$         13.145.687,00$       20.626.851,17$       -$                           -$                             

1 1/04/2022 30/04/2022 30 13.145.687,00$                  28,56% 2,12% 275.307,07$                  13.420.994,07$       -$                           7.756.471,24$         13.145.687,00$       20.902.158,24$       -$                           -$                             

1 1/05/2022 31/05/2022 31 13.145.687,00$                  29,55% 2,18% 293.173,83$                  13.438.860,83$       -$                           8.049.645,08$         13.145.687,00$       21.195.332,08$       -$                           -$                             

1 1/06/2022 30/06/2022 30 13.145.687,00$                  30,58% 2,25% 292.398,18$                  13.438.085,18$       -$                           8.342.043,26$         13.145.687,00$       21.487.730,26$       -$                           -$                             

1 1/07/2022 31/07/2022 31 13.145.687,00$                  31,90% 2,33% 313.538,93$                  13.459.225,93$       -$                           8.655.582,19$         13.145.687,00$       21.801.269,19$       -$                           -$                             

1 1/08/2022 31/08/2022 31 13.145.687,00$                  33,30% 2,42% 325.500,04$                  13.471.187,04$       -$                           8.981.082,23$         13.145.687,00$       22.126.769,23$       -$                           -$                             

1 1/09/2022 9/09/2022 9 13.145.687,00$                  35,23% 2,55% 99.228,05$                    13.244.915,05$       -$                           9.080.310,27$         13.145.687,00$       22.225.997,27$       -$                           -$                             



OBLIGACIÓN N° 90000057411

TT: CAPITAL ACELERADO: 57.033.903,00$       4.768.317,50$          SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 56.316.010,33$       CP 12220

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: 187.033,23$             SALDO FINAL MORA TOTAL: 22.574.236,03$       HIPOTECARIO

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 9/09/2022 TOTAL INTERES DE PLAZO: 352.376,99$             SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: -$                            

TASA EFECTIVA ANUAL: 17,93% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                            4.228.907,28$          352.376,99$             187.033,23$             SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                            

TASA N.MENSUAL: 0,0452% SALDO TOTAL FINAL 78.890.246,36$       

1 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.SEGUROS 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

1 26/09/2019 25/10/2019 187.033,23$             -$                            352.376,99$             539.410,22$             -$                            -$                            352.376,99$             187.033,23$             539.410,22$             -$                            -$                            -$                            -$                            

1 26/10/2019 31/10/2019 6 187.033,23$             507,04$                     352.376,99$             187.540,27$             -$                            507,04$                     352.376,99$             187.033,23$             539.917,26$             -$                            -$                            -$                            -$                            

1 1/11/2019 7/11/2019 7 187.033,23$             591,54$                     352.376,99$             187.624,77$             540.508,80$             -$                            -$                            -$                            -$                            1.098,58$                  -$                            352.376,99$             187.033,23$             

2 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

2 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.SEGUROS 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

2 20/11/2019 21/11/2019 1 57.033.903,00$       25.769,31$               -$                            57.059.672,31$       25.491,20$               278,11$                     -$                            57.033.903,00$       57.034.181,11$       25.491,20$               -$                            -$                            -$                            

2 22/11/2019 30/11/2019 9 57.033.903,00$       231.923,76$             -$                            57.265.826,76$       -$                            232.201,86$             -$                            57.033.903,00$       57.266.104,86$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/12/2019 30/12/2019 30 57.033.903,00$       773.079,19$             -$                            57.806.982,19$       570.000,00$             621.706,42$             -$                            56.847.477,63$       57.469.184,05$       383.574,63$             -$                            -$                            186.425,37$             

2 31/12/2019 31/12/2019 1 56.847.477,63$       25.685,07$               -$                            56.873.162,70$       -$                            647.391,50$             -$                            56.847.477,63$       57.494.869,13$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/01/2020 31/01/2020 31 56.847.477,63$       796.237,32$             -$                            57.643.714,95$       -$                            1.443.628,81$          -$                            56.847.477,63$       58.291.106,44$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/02/2020 11/02/2020 11 56.847.477,63$       282.535,82$             -$                            57.130.013,45$       800.000,00$             1.117.281,58$          -$                            56.656.360,68$       57.773.642,26$       608.883,05$             -$                            -$                            191.116,95$             

2 12/02/2020 29/02/2020 18 56.656.360,68$       460.777,02$             -$                            57.117.137,70$       -$                            1.578.058,61$          -$                            56.656.360,68$       58.234.419,29$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/03/2020 16/03/2020 16 56.656.360,68$       409.579,58$             -$                            57.065.940,26$       1.042.800,00$         1.285.188,53$          -$                            56.316.010,33$       57.601.198,86$       702.449,65$             -$                            -$                            340.350,35$             

2 17/03/2020 31/03/2020 15 56.316.010,33$       381.674,17$             -$                            56.697.684,50$       -$                            1.666.862,70$          -$                            56.316.010,33$       57.982.873,03$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/04/2020 30/04/2020 30 56.316.010,33$       763.348,35$             -$                            57.079.358,68$       -$                            2.430.211,05$          -$                            56.316.010,33$       58.746.221,38$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/05/2020 31/05/2020 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            3.219.004,34$          -$                            56.316.010,33$       59.535.014,67$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/06/2020 30/06/2020 30 56.316.010,33$       763.348,35$             -$                            57.079.358,68$       -$                            3.982.352,69$          -$                            56.316.010,33$       60.298.363,02$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/07/2020 31/07/2020 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            4.771.145,98$          -$                            56.316.010,33$       61.087.156,31$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/08/2020 31/08/2020 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            5.559.939,27$          -$                            56.316.010,33$       61.875.949,60$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/09/2020 30/09/2020 30 56.316.010,33$       763.348,35$             -$                            57.079.358,68$       -$                            6.323.287,62$          -$                            56.316.010,33$       62.639.297,95$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/10/2020 31/10/2020 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            7.112.080,91$          -$                            56.316.010,33$       63.428.091,24$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/11/2020 30/11/2020 30 56.316.010,33$       763.348,35$             -$                            57.079.358,68$       -$                            7.875.429,25$          -$                            56.316.010,33$       64.191.439,58$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/12/2020 31/12/2020 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            8.664.222,55$          -$                            56.316.010,33$       64.980.232,88$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/01/2021 31/01/2021 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            9.453.015,84$          -$                            56.316.010,33$       65.769.026,17$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/02/2021 28/02/2021 28 56.316.010,33$       712.458,46$             -$                            57.028.468,79$       -$                            10.165.474,29$       -$                            56.316.010,33$       66.481.484,62$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/03/2021 31/03/2021 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            10.954.267,58$       -$                            56.316.010,33$       67.270.277,91$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/04/2021 30/04/2021 30 56.316.010,33$       763.348,35$             -$                            57.079.358,68$       -$                            11.717.615,93$       -$                            56.316.010,33$       68.033.626,26$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/05/2021 31/05/2021 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            12.506.409,22$       -$                            56.316.010,33$       68.822.419,55$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/06/2021 30/06/2021 30 56.316.010,33$       763.348,35$             -$                            57.079.358,68$       -$                            13.269.757,57$       -$                            56.316.010,33$       69.585.767,90$       -$                            -$                            -$                            -$                            

CAPITAL INSOLUTO

 P.CAPITAL 

LINA MARCELA TABARES GALEANO TOTAL ABONOS:

1130677204
 P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 



2 1/07/2021 31/07/2021 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            14.058.550,86$       -$                            56.316.010,33$       70.374.561,19$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/08/2021 31/08/2021 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            14.847.344,15$       -$                            56.316.010,33$       71.163.354,48$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/09/2021 30/09/2021 30 56.316.010,33$       763.348,35$             -$                            57.079.358,68$       -$                            15.610.692,50$       -$                            56.316.010,33$       71.926.702,83$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/10/2021 31/10/2021 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            16.399.485,79$       -$                            56.316.010,33$       72.715.496,12$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/11/2021 30/11/2021 30 56.316.010,33$       763.348,35$             -$                            57.079.358,68$       -$                            17.162.834,13$       -$                            56.316.010,33$       73.478.844,46$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/12/2021 31/12/2021 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            17.951.627,42$       -$                            56.316.010,33$       74.267.637,75$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/01/2022 31/01/2022 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            18.740.420,71$       -$                            56.316.010,33$       75.056.431,04$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/02/2022 11/02/2022 11 56.316.010,33$       279.894,39$             -$                            56.595.904,72$       1.789.517,50$         17.230.797,61$       -$                            56.316.010,33$       73.546.807,94$       1.789.517,50$          -$                            -$                            -$                            

2 12/02/2022 28/02/2022 17 56.316.010,33$       432.564,06$             -$                            56.748.574,39$       -$                            17.663.361,67$       -$                            56.316.010,33$       73.979.372,00$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/03/2022 31/03/2022 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            18.452.154,96$       -$                            56.316.010,33$       74.768.165,29$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/04/2022 30/04/2022 30 56.316.010,33$       763.348,35$             -$                            57.079.358,68$       -$                            19.215.503,31$       -$                            56.316.010,33$       75.531.513,64$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/05/2022 31/05/2022 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            20.004.296,60$       -$                            56.316.010,33$       76.320.306,93$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/06/2022 30/06/2022 30 56.316.010,33$       763.348,35$             -$                            57.079.358,68$       -$                            20.767.644,95$       -$                            56.316.010,33$       77.083.655,28$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/07/2022 31/07/2022 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            21.556.438,24$       -$                            56.316.010,33$       77.872.448,57$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/08/2022 31/08/2022 31 56.316.010,33$       788.793,29$             -$                            57.104.803,62$       -$                            22.345.231,53$       -$                            56.316.010,33$       78.661.241,86$       -$                            -$                            -$                            -$                            

2 1/09/2022 9/09/2022 9 56.316.010,33$       229.004,50$             -$                            56.545.014,83$       -$                            22.574.236,03$       -$                            56.316.010,33$       78.890.246,36$       -$                            -$                            -$                            -$                            


